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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ภายนอก 75.00 4.2316

การประเมินประสิทธิผล 65.00 4.3669

4.366965.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ/แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวงและตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และ ตัวชี้วัดร่วมระหว่างกระทรวงและจังหวัด
(Function-Area KPIs) ตามนโยบายสำคัญของ
รัฐบาลและตัวชี้วัดภารกิจหลักของกรม

2.88513,78
1.00

0.29594,12
9.00

10.00คันตัวชี้วัดที่ 1.1 อุบัติเหตุทางถนนของรถ
โดยสาร (คัน)

4,30
3.00

3,95
5.00

3,60
7.00

3,975.0000

1.00005.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 อัตราการเสียชีวิตจาก
อุบัติเหตุบนท้องถนนต่อประชากรแสนคน

1.00008,40
6.00

0.01719,17
8.00

1.67จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.2.1 จำนวนผู้เสียชีวิตจาก
อุบัติเหตุจราจรทางถนน จากระบบ E-claim

9,56
4.00

8,79
2.00

8,02
0.00

9,713.0000

1.00006,25
1.00

0.01716,76
5.00

1.67จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.2.2 จำนวนผู้เสียชีวิตจาก
อุบัติเหตุจราจรทางบก โดยระบบ POLIS

7,02
2.00

6,50
8.00

5,99
4.00

7,154.0000

1.000016.5
0

0.017017.5
0

1.66อัตราส่วนตัวชี้วัดที่ 1.2.3 อัตราการเสียชีวิตจาก
อุบัติเหตุทางถนนทั้งหมด โดยสำนักนโยบายและ
ยุทธศาสตร์ สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

18.0
0

17.0
0

16.0
0

18.9700

5.00004.66 0.76924.9115.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.3 ร้อยละของจำนวนเส้นทางการ
เดินรถโดยสารที่เดินรถไม่ถูกต้องตามเงื่อนไข
ที่กำหนดไว้ในใบอนุญาตประกอบการขนส่งต่อ
จำนวนเส้นทางการเดินรถโดยสารที่ได้รับการ
ตรวจสอบ

5.04 4.79 4.54 4.4289

5.00004 0.7692215.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.4 ร้อยละของความสำเร็จของการ
กำกับดูแลสถานตรวจสภาพรถโดยใช้ระบบสารสนเท
ศ
มาสนับสนุนการตรวจสอบ

1 3 5 5.0000

5.00004 1.0256220.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.5 ระดับความสำเร็จของการ
แก้ไขเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับรถโดยสาร
สาธารณะ

1 3 5 5.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 3.3520

3.352080.0
0

0.343870.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 65.0
0

75.0
0

85.0
0

76.7600

ภายใน 22.50 5.0000

การประเมินประสิทธิภาพ 12.50 5.0000

5.00005.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

5.000084.0
0

0.128278.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

92.7363

5.000094.0
0

0.128290.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

96.8834

5.00004 0.128222.50ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 5.0000

- - ****0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การประหยัดน้ำ -

5.000055.0
0

0.256445.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

40.0
0

50.0
0

60.0
0

77.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 5.0000

5.00004 0.256425.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ 1 3 5 5.0000

5.000060.0
0

0.256420.0
0

5.00ระดับตัวชี้วัดที่ 8 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

0.00 40.0
0

80.0
0

83.4400

                                                รวม 4.408997.50

คะแนนที่ได้ 4.4089

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
**** หมายถึง ประเมินผลแยกจากคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

กรมการขนส่งทางบก กระทรวงคมนาคม


